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L A  E S Q U I N A
El interés de Donald Trump por calificar como 
terroristas a las bandas del crimen organizado 
en México tiene un objetivo central: distraer a la 
opinión pública del juicio político en su contra y 
llevar agua al molino de su reelección. Escucha 
unos reclamos e ignora otros, a contentillo. En 
el camino olvida, a propósito, la opinión de una 
nación que, a pesar de los pesares, sigue siendo 
su aliada. 

AMAGOS. Cautela de AMLO y los LeBarón ante la posible clasifi cación de EU de narcos como terroristas  | 4 

METRÓPOLI | 11

Da una vuelta prohibida, 
los agentes no le 
quieren infraccionar 
y cruzan la ciudad 
acompañándolo hasta 
que les da mordida
[ Redacción ]

MUNDO | 16

La segunda 
evangelización 
de América Latina 
pone en peligro 
la separación 
Iglesia-Estado
[ Análisis de Fran Ruiz ]

[ Daniel Blancas Madrigal ]

[ Braulio Colín ] 8

3 y 5

Ponen candado: placas de 
CDMX para domicilios CDMX

Policías apoyaron la demolición, sin previo aviso, del Mercado de Zapotitlán, Tláhuac. El alcalde Raymundo Martínez Vite evita así 
que le reclamen el presupuesto asignado para la remodelación del inmueble.                    10

Madruga alcalde a locatarios
Los compradores capitalinos de autos 

no podrán emplacarlos en otra entidad; 
el Congreso local revisa proyecto de Código 

Fiscal que modifi ca la recaudación de Tenencia
  El próximo año esta ciudad y el Estado de México 

pondrían en vigor una homologación para el pago 
de contribuciones e impuestos vehiculares

  La idea es que cada quien pague trámites en donde 
le toca, de acuerdo a su domicilio y se evite la evasión

  Ambas entidades proponen el cobro de la Tenencia a tasa 
única de 3% sobre el valor factura sin IVA, depreciado 
y actualizado; aplicará a modelos posteriores a 2001

  Mantendrán el subsidio de 100% al Impuesto sobre 
Tenencia o Uso de Vehículos para unidades cuyo valor 
factura no exceda 250 mil pesos

El BM apoyará al Banco del 
Bienestar; tendrá cartera abierta 

para fi nanciar infraestructura
Queremos que la iniciativa privada voltee 

también al sur, plantea López Obrador


